遂昌县教育研究室

遂教研〖2022〗第11号

关于召开遂昌县小学数学教研组长“数字教研”会暨
小学数学“1352”思辩课堂教学实践活动的通知

全县各小学：
为积极探索“双减”政策背景下教研工作的新思路、新常态，以校本教研为主线，坚持“学生立场、单元视角、有机整合、适度拓展”的教研主张；以构建思辩课堂，促进学生思辩为突破口,践行“1352”教学要求，逐步适应并跟上“用“改课”推进“课改”的省市教改和教研趋向，寻求教师成长的有效途径，促进学科教师的专业成长。经研究决定，召开遂昌县小学数学教研组长“数字教研”会暨小学数学“1352”思辩课堂教学实践活动。现将有关事项通知如下：
一、时间：2022年2月25日全天。
二、地点：遂昌县石练镇中心小学。
三、内容：
主题：基于“双减”背景下的“1352”思辩课堂教学实践研讨
议程：
	时 间
	活动内容及年级
	引领教师及地点
	活动主持人

	9：20－9：50
	会议报到
	录播教室
	雷志威

	10:00－10:40
	三年级：《 一起去游乐园  》
	钟雪丽

	10:55－11:35
	[bookmark: _GoBack]六年级：《图形的旋转（一）》
	季丽萍

	11:40－12:30
	午餐时间
	学校食堂

	12:40－13:40
	互动议课与交流
	郑凤娟
	沈豪华

	13:40－14:10
	公众号学习资源管理与运用培训学习
	黄美静

	14:10－15:00
	“双减”背景下基于学科素养的命题与评价导向
	廖凤标

	15:00－15:20
	新学期学科重点工作研讨与布置
	廖凤标

	15：20
	与会代表返校

四、参加对象：
1.全县各校小学数学教研组长
2.小学数学学科工作室各班组长及部分小组成员
五、其它事项：
1.请参会人员做好个人防护、戴好口罩、亮码测温进入校园并填写“遂昌县教研活动健康申报表”上交承办学校。
2. 与会教师差旅费回原单位报销，注意往返途中安全。

                                            遂昌县教育研究室
        二〇二二年二月二十一日